
1 

コンソルテ瀬田便り                         平成 2２年 1 月 10 日（1）             

   

美味しいお餅の出来上がり！                          和服で勢揃い（３日お茶会で） 

 

    皆様、新年明けましておめでとうございます。 

昨年、コンソルテ瀬田が大過なく１年を過ごせましたことひとえに          

皆様方の温かいご支援、ご協力の賜物と職員一同感謝いたして 

おります さて、昨年２００９年はその年を表現する言葉として「新」 

の字が選ばれました。昨年９月には、「新」政権が発足し、当施設 

に入居されている方々の生活に直結する、医療・介護の分野に 

おいても「新」たな変革が起こることが予想されます。             代表取締役 井上 豊 

 私どもトータルケアライフ株式会社も代表取締役とコンソルテ瀬田施設長が交代し 

「新」体制で２０１０年を迎え、来る変革に職員一同、心を一つにして取り組んでい 

く所存でございます。 

  本年も相変わらずコンソルテ瀬田をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

２０１０年１月１日 

トータルケアライフ代表取締役・井上 豊  

 

 

２００９年末を飾った様々な行事 

 

           

クリスマス会        お餅つきのスタッフ         餅花作り 

 

 



2 

コンソルテ瀬田便り                         平成 2２年 1 月 10 日（2）                         

 

 

            恒例のお餅つきに大歓声 

 
１２月２８日 「よいしょ！」「よいしょ！」の掛け声に元気に応えて！ついたお餅は皆さんで餅花をつくりました 

        

          

 

三味線演奏会 

 １２月１８日、ボランティア様三

名様による三味線の演奏会が催され

ました。日本の古典芸能に心から魅

了され、楽しいひと時を送りました。 

 

混成合唱団の美声にうっとり 

１２月１３日に赤坂合唱団の皆様が来て

下さいました。懐かしい歌からクリスマス

ソングまで、美しいハーモニーに皆さんよ

いしれていらっしゃいました。 



3 

コンソルテ瀬田便り                         平成 2２年 1 月 10 日（3） 

 

  

          元旦 書き初め                       元旦 のお食事 

  

                ３日 お茶会               ２日、３日 建部大社に初詣 

新入職員紹介 

          
          １F CW 薮上 やすみ        ３FCW 金山  勉           ３FCW  武山 美哉 

 いずれも、１２月２１日以降の採用です。今後ともよろしくお願いします。  （編集後記等、休載） 



4 

コンソルテ瀬田便り                         平成 2２年 1 月 10 日（4）                         

昨年１２月１７日にコンソルテ瀬田職員による「第一回コンソルテ瀬田事例発表研修会」

がひらかれました。本格的な事例発表研修会は初めてということもあり、また来賓として

他施設からもお客様をお招きしての開催でもあり、職員一同緊張して臨みました。「感染防

止委員会」「教育委員会」「身体拘束ゼロ委員会」「アクシデント防止委員会」「レクリエー

ション委員会」「食事サービス委員会」の六委員会の職員が約半年前から準備をしてきた成

果を披露してくれました。手前味噌になりますが、全員日々の忙しい仕事の合間をぬって

よくここまで出来たと、わが施設の職員をほめたい気持ちです。結果は僅差で「教育委員

会」が栄冠を勝ち取りました。どの委員会も優劣つけにくく審査委員一同決定に苦慮した

ことを付け加えさせていただきます。近いうちに今回の成果を一冊の冊子にまとめて皆様

にもご覧いただく予定です。 

 尚、この「事例発表研修会」は毎年開催が満場一致で決定いたしました。 

 

                     平成２１年１２月１７日「事例発表研修会」の発表風景 

入居者のみなさま、ご家族のみなさま、明けましておめでとうございます。昨年はコン

ソルテ瀬田の運営に関しまして、色々とご指導、ご支援を賜りまして本当に有難うござい

ました。コンソルテ瀬田は本年は元旦の書き初め、二日、三日の建部大社の初詣、そして

恒例の三日の大茶会で幕を開けました。毎年元旦に入居者様にご挨拶をさせていただいて

おりますがお正月の皆様のお顔は輝いておられます。 

やはり新しい年は皆様にとっても希望を抱かせるものだと思います、この輝きをずっと

続けていただけるようにする事が私たちの務めであると再認識し、本年も役職員全員が力

を合わせてご入居の皆様に安穏で充実した生活をお送りいただけるよう努力して参ります。 

本年も何卒よろしくお願いいたします。 

                     

コンソルテ瀬田 施設長 生田 邦明 


